ПРОТОКОЛ   № 1
Заседания Совета старшеклассников

от 13 сентября 2021 г.

Присутствовали  11 чел.

Отсутствовали - 2 чел. (7Г, 9В)
Повестка дня:

1. Утверждение Совета старшеклассников, школьное соревнование 17 сентября 2021 года.
2. Выборы Председателя Совета старшеклассников, секретаря, утверждение оргкомитета и творческой группы обучающихся.

3. Корректировка и согласование плана воспитательной работы на 2021-2022уч. г.
4. Организация и проведение мероприятий в сентябре.
1. По первому и второму вопросу выступала педагог – организатор Сергиенко Я.А., поприветствовала всех присутствующих, поблагодарила детей, принявших участие в проведении праздника 1 сентября для первоклассников. Напомнила о Положении «О Совете старшеклассников», о сроках и условиях проведения выборов в сентябре 2021 г. Выборы секретаря, оргкомитета, творческой группы из состава Совета старшеклассников перенесли на следующее заседание Совета старшеклассников, которое пройдет после выборов председателя. Рассказала о соревнованиях, которые состоятся 17 сентября 2021 года, в день выборов в Государственную Думу.

2.    По 3 вопросу слушали Миронову А.С., заместителя директора по ВР,  она озвучила традиционные мероприятия этого учебного года.
3. По 4 вопросу все сентябрьские мероприятия озвучила Миронова А.С., на все вопросы давала ответы.
Решили:
1. Назначить следующее заседание Совета старшеклассников на 24 сентября 2021 г.
2. Утвердить мероприятия на сентябрь 2021 года.
Секретарь Совета старшеклассников________________________________